
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu  

thuộc dự án Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị Khu du lịch Lăng miếu 

Triệu Tường, xã Hà Long, huyện Hà Trung (giai đoạn 2) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 
19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật 

tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/202119; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 22/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định 
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1578/QĐ-UBND ngày 15/5/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Thanh Hóa về phê duyệt dự án Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị 

Khu di tích Lăng miếu Triệu Tường, xã Hà Long, huyện Hà Trung (giai đoạn 2); 

Căn cứ Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Thanh Hóa về duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Bảo tồn, tôn 

tạo và phát huy giá trị Khu di tích Lăng miếu Triệu Tường, xã Hà Long, huyện 
Hà Trung (giai đoạn 2); 

Căn cứ các Quyết định: Số 1820/QĐ-UBND ngày 31/5/2021, số 2460/QĐ-

UBND ngày 13/7/2022, số 4616/QĐ-UBND ngày 23/12/2022, số 1957/QĐ-UBND 
ngày 16/5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt, phê duyệt 
điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị 

Khu di tích Lăng miếu Triệu Tường, xã Hà Long, huyện Hà Trung (giai đoạn 2); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
602/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 07/02/2025 và của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tại Tờ trình số 388/TTr-SVHTTDL ngày 24/01/2025. 

  QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu 

thuộc dự án Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị Khu di tích Lăng miếu Triệu 
Tường, xã Hà Long, huyện Hà Trung (giai đoạn 2) với nội dung chính sau: 



2 

 
 

- Bổ sung 05 (năm) gói thầu vào kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Bảo tồn, 
tôn tạo và phát huy giá trị Khu di tích Lăng miếu Triệu Tường, xã Hà Long, huyện 

Hà Trung (giai đoạn 2). 

- Nội dung các gói thầu: Có phụ biểu chi tiết kèm theo.  

Các nội dung khác thực hiện theo các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: 
Số 1820/QĐ-UBND ngày 31/5/2021, số 2460/QĐ-UBND ngày 13/7/2022, số 

4616/QĐ-UBND ngày 23/12/2022, số 1957/QĐ-UBND ngày 16/5/2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm tổ chức 

lựa chọn nhà thầu bảo đảm tuân thủ đúng các quy định hiện hành của pháp luật 
và kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt; chỉ tổ chức lựa chọn nhà thầu Gói 
thầu số 12 khi huy động được nguồn vốn xã hội hóa để thực hiện, không để phát 

sinh nợ đọng xây dựng cơ bản; có trách nhiệm thực hiện việc đăng tải thông tin 
về kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia chậm nhất 

là 05 (năm) ngày làm việc kể từ ngày Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết định 
phê duyệt và thực hiện việc đăng tải đầy đủ các thông tin về đấu thầu theo quy 

định tại Điều 7, Điều 8 Luật Đấu thầu năm 2023; đồng thời, có trách nhiệm cập 
nhật lại giá gói thầu trong thời hạn 28 ngày trước ngày mở thầu nếu cần thiết, chịu 

trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định 
của mình trong quá trình triển khai thực hiện. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung 
thẩm định, trình phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuộc dự án (trong 
đó có trách nhiệm cùng với Chủ đầu tư báo cáo, giải trình với các cơ quan thanh 

tra, kiểm tra, kiểm toán,... nếu có); đồng thời, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện 
của Chủ đầu tư, đảm bảo chấp hành theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh 
Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Hà Trung; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 Quyết định;  

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c) ; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đầu Thanh Tùng 



PHỤ BIỂU CHI TIẾT 

Bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu thuộc dự án Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị Khu di tích Lăng miếu 
Triệu Tường, xã Hà Long, huyện Hà Trung (giai đoạn 2) 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày         tháng     năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 
 

TT 

Tên 

chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 
(triệu đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tuỳ 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát hoạt 

động 

đấu 

thầu 
Tên gói thầu 

Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu 

1 

Sở 

Văn 

hóa, 

Thể 

thao 

và 

Du 
lịch 

Gói thầu số 11: Thi công 

xây dựng các hạng mục 

công trình: Hào thành, 

đường giao thông vào 

bãi đỗ xe, hạ tầng kỹ 

thuật khu miếu Triệu 
Tường. 

Thi công xây dựng các 

hạng mục công trình: 

Hào thành, đường giao 

thông vào bãi đỗ xe, hạ 

tầng kỹ thuật khu miếu 
Triệu Tường. 

37.503,0 
Ngân 

sách tỉnh 

Đấu 

thầu 

rộng rãi 

trong 

nước 

qua Hệ 

thống 

mạng 

đấu 

thầu 

quốc 
gia 

Một 

giai 

đoạn; 

một túi 

hồ sơ 

60 

ngày 

Quý 

I/2025 

Hợp 

đồng 

theo 

đơn 

giá cố 
định 

300 

ngày 
Không Không 

2 

Gói thầu số 12: Thi công 

xây dựng các hạng mục 

công trình thuộc khu 

Miếu Triệu Tường (Cổng 

từ Nguyên miếu sang 

Trường quốc công miếu, 

tường thành; phục hồi hồ 

trước Nguyên miếu và hồ 

2 bên trước cổng Nam 

thành nội; cầu qua hào; 

Thi công xây dựng các 

hạng mục công trình 

thuộc khu miếu Triệu 

Tường (Cổng từ Nguyên 

miếu sang Trường quốc 

công miếu, tường thành; 

phục hồi hồ trước nguyên 

miếu và hồ 2 bên trước 

cổng Nam thành nội; cầu 

qua hào; Đông, Tây phối 

136.346,5 

Vốn xã 

hội hóa 

và các 

nguồn 

huy động 

hợp pháp 
khác 

Đấu 

thầu 

rộng rãi 

trong 

nước 

qua Hệ 

thống 

mạng 

đấu 

thầu 

Một 

giai 

đoạn; 

một túi 
hồ sơ 

60 

ngày 

Quý 

I/2025 

Hợp 

đồng 

theo 

đơn 

giá cố 

định 

300 

ngày 
Không Không 



2 

 
 

Đông, Tây phối điện; 

miếu thờ; bảo tồn nền 

khảo cổ công trình nhà 

kho; bảo tồn vị trí nền 

Công quán, nhà phía sau 

Công quán, trại lính); khu 

phát huy giá trị di tích 

(nhà Ban quản lý, nhà 

dịch vụ, nhà nghỉ chân 

cho khách, nhà vệ sinh, 

hạ tầng kỹ thuật); khu 

đền Đức Ông (cổng đền); 

cung cấp, lắp đặt các thiết 

bị nội thất, đồ thờ. 

điện; miếu thờ; bảo tồn 

nền khảo cổ công trình 

nhà kho; bảo tồn vị trí nền 

Công quán, nhà phía sau 

Công quán, trại lính); khu 

phát huy giá trị di tích 

(nhà Ban quản lý, nhà 

dịch vụ, nhà nghỉ chân 

cho khách, nhà vệ sinh, hạ 

tầng kỹ thuật); khu đền 

Đức Ông (cổng đền); 

cung cấp, lắp đặt các thiết 

bị nội thất, đồ thờ.bị nội 

thất, đồ thờ. 

quốc 

gia 

3 
Sở 

Văn 

hóa, 

Thể 

thao 

và 

Du 
lịch 

Gói thầu số 13: Giám sát 

thi công xây dựng và lắp 

đặt thiết bị các hạng mục 
công trình. 

Giám sát thi công xây 

dựng và lắp đặt thiết bị 

các hạng mục công trình 

thuộc gói thầu số 11, gói 

thầu số 12. 

2.746,2 

Ngân 

sách 

tỉnh, Vốn 

xã hội 

hóa và 

các 

nguồn 

huy động 

hợp pháp 
khác 

Đấu 

thầu 

rộng rãi 

trong 

nước 

qua Hệ 

thống 

mạng 

đấu 

thầu 

quốc 
gia 

Một 

giai 

đoạn; 

hai túi 

hồ sơ  

60 

ngày 

Quý 

I/2025 

Trọn 

gói 

300 

ngày 
Không Không 

4 

Gói thầu số 14: Kiểm 

toán độc lập các hạng 
mục công trình. 

Kiểm toán độc lập các 

hạng mục công trình 

thuộc gói thầu số 11, gói 

thầu số 12. 

392,6 
Ngân 

sách tỉnh 

Chỉ 

định 

thầu rút 

gọn 

 
15 

ngày 

Quý 

IV/202
5 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
Không Không 

5 

Gói thầu số 15: Bảo 

hiểm công trình trong 
thời gian xây dựng 

Bảo hiểm công trình 

trong thời gian xây dựng 

(các hạng mục công 

133,8 
Ngân 

sách tỉnh 

Chỉ 

định 

thầu rút 
gọn 

 
15 

ngày 

Quý 

I/2025 

Trọn 

gói 

300 

ngày 
Không Không 



3 

 
 

trình thuộc gói thầu số 

11, gói thầu số 12). 

    Cộng   177.122,1                 

* Ghi chú: Giá các gói thầu được xác định trên cơ sở dự toán công trình được phê duyệt tại Quyết định số 1017/QĐ-SVHTTDL ngày 27/12/2024 của Giám đốc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; giá gói thầu số 11, số 12, số 13 bao gồm 5% chi phí dự phòng cho yếu tố khối lượng phát sinh. Chủ đầu tư cập nhật lại giá các gói thầu 
trong thời gian 28 ngày trước ngày mở thầu nếu cần thiết; thực hiện việc lựa chọn nhà thầu qua Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia đối với gói thầu số 11, số 12, số 13. 

 


	loai_1_name
	tvpllink_gqfnckcasa_1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-08T15:57:16+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-08T17:45:38+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-08T17:45:53+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-08T17:46:11+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-08T17:46:25+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-08T17:47:24+0700




